Протокол № 270

Заседания Совета Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «23» ноября 2016 года

время открытия собрания — 09 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 10 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис

Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Баринов Николай Алексеевич–  представитель ООО «Жилищный

трест плюс»

  2.  Федорин Александр Алексеевич – директор ООО «Содружество»

       3. Богданов Андрей Николаевич – директор ООО «Строительное

управление № 7»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор Ассоциации «Псковский

строительный комплекс».

Председательствовал: Баринов Н.А.

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета Ассоциации кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к

работам, в связи с  исключением видов работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, в связи с изменением сведений о

юридическом лице (изменением места нахождения исполнительного

органа юридического лица, указанного в учредительных документах).

3.О добровольном прекращении членства в Ассоциации в соответствии с

ч. 6 ст. 3.3. ФЗ-191-ФЗ

  СЛУШАЛИ:

1.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к

работам, в связи с  исключением видов работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства.

 2

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о

допуске в связи с исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, от членов саморегулируемой организации:

1.1.Общество с ограниченной ответственностью «Великолукстрой»,

ОГРН 1026001541719, ИНН 6002008366, 182100, Псковская область, г.

Великие Луки, ул. Ботвина, д. 19

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в  Свидетельства о допуске:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Великолукстрой»,

ОГРН 1026001541719, ИНН 6002008366, 182100, Псковская область, г.

Великие Луки, ул. Ботвина, д. 19

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной

ответственностью «Великолукстрой», ОГРН 1026001541719, ИНН

6002008366, 182100, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Ботвина, д.

19, в связи с исключением видов работ:

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов
25.1. Работы по устройству земляного полотна для автомобильных дорог, перронов

аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек
25.2. Устройство оснований автомобильных дорог
25.4. Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими

материалами
25.6. Устройство дренажных, водосборных, водопропускных, водосбросных устройств
25.7. Устройство защитных ограждений и элементов обустройства автомобильных дорог
25.8. Устройство разметки проезжей части автомобильных дорог

29. Устройство мостов, эстакад и путепроводов
29.1. Устройство монолитных железобетонных и бетонных конструкций мостов, эстакад и

путепроводов
29.3. Устройство конструкций пешеходных мостов
29.5. Устройство деревянных мостов, эстакад и путепроводов
29.6. Устройство каменных мостов, эстакад и путепроводов
29.7. Укладка труб водопропускных на готовых фундаментах (основаниях) и лотков

водоотводных

2.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, в связи с изменением сведений о

юридическом лице (изменением места нахождения исполнительного

органа юридического лица, указанного в учредительных документах).

 3

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о

допуске в связи с изменением сведений о юридическом лице от членов саморегулируемой

организации:

2.1.Общество с ограниченной ответственностью «Эстико Групп», ОГРН

1056000344355, ИНН 6027088772, 180002, г. Псков, ул. Космическая, д. 10А,

офис 10

выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены саморегулируемой

организации Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в представленных

заявлениях просят внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске, в связи с

изменением адреса (места нахождения) исполнительного органа юридического лица,

указанного в учредительных документах.

Выступающий доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Ассоциации

документов, представленных членами Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

вместе с заявлениями о внесении изменений в Свидетельство о допуске, на предмет

соответствия Требованиям к выдаче членам саморегулируемой организации Ассоциации

«Псковский строительный комплекс» Свидетельств о допуске к работам по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в  Свидетельства о допуске:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью «Эстико Групп», ОГРН

1056000344355, ИНН 6027088772, 180002, г. Псков, ул. Космическая, д.

10А, офис 10

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной

ответственностью «Эстико Групп», ОГРН 1056000344355, ИНН

6027088772, 180002, г. Псков, ул. Космическая, д. 10А, офис 10, в связи с

изменением адреса (места нахождения) исполнительного органа юридического лица,

указанного в учредительных документах (ранее: 180021, г. Псков, пер. Залита, д. 4 ).

СЛУШАЛИ:

3.О добровольном прекращении членства в Ассоциации в соответствии с

ч. 6 ст. 3.3. ФЗ-191-ФЗ

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступившем уведомлении о добровольном прекращении членства в

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» от членов саморегулируемой

организации:

 4

3.1. Общество с ограниченной ответственностью «АТиС», ОГРН

1076027004371, ИНН 6027105160, 180016, г. Псков, ул. Коммунальная, д.

19

Выступающий довел до сведения присутствующих, что Общество с

ограниченной ответственностью «АТиС», ОГРН 1076027004371, ИНН

6027105160, 180016, г. Псков, ул. Коммунальная, д. 19, подало уведомление

о добровольном прекращении членства в Ассоциации с 23.11.2016 года.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета Ассоциации;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

В соответствии с ч. 6 ст. 3.3. Федерального закона № 191-ФЗ прекратить

членство Общество с ограниченной ответственностью «АТиС», ОГРН

1076027004371, ИНН 6027105160, 180016, г. Псков, ул. Коммунальная, д.

19, в Ассоциации «Псковский строительный комплекс» с 23.11.2016 года.

На основании ст. 55.8 ч. 15 Градостроительного Кодекса РФ действие

Свидетельства о допуске №   0812.05-2010-6027105160-C-173 от 25.11.2013 г.

прекращается.